
CITTAO DI LENTII{I
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.l.a.z daâ ....:..9.J.u.e..ro?4

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI COORDINATORI DI SETTORE DELLE SOMME PER GARANTIRE I

SERVIZI INDISPENSABILI NELL'ESERCIZIO PROWISORIO 2024 - PEG PROWISORIO 2024 NELLE
MORE DELL'APPROVAZION E BI LANCIO DI PREVISI O NE 2024-2026.

L'anno duemilaventiquatho il giorno ...fl.\.O.y.ß.........deImese oi0r$ä alle ore :!.5.rq5.e segg., nell'aula delle

adrÌnanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. VASTA Giuseppe
3. FISICARO Giuseppe
4. SANZARO Efrem
5. FANGANO Rossana

A

tr
D
!
E
tr

P

E
,E(

ts
Þr'
Ef

Sindaco
Assessore - Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

TOTALE 5
Assiste il Segretario Generale dott. ssa Anna Bongiomo. Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
.X ¿i approvare la entro riportataproposta di deliberazione, con le seguenti: (l)
I aggiunte/integrazioni (l) ..

E modifiche/sostituzioni (1)

E con separata unanime votazione, potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante

. l'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44/gl.(l)
)( con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma2"

della L.R. 44/91. (l)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONEDEL COORDINATORE DEL 5'SETTORE
r./1 ,,ro1 oec *iilt-E"&ELcoot
OGGETTO: ASSEGNAZIONE Al COORDINATORI Dl SETTORE DELLE SOMME PER
GARANTIRE I SERVIZI INDISPENSABILI NELL'ESERCIZIO PROWISORIO 2024..
PEG PROWISORIO 2024 NELLE MORE DELL' APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVTSTONE 2024-2026

Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO
RF: lT gente: lL FUNZIONARIO

VISTO I'art. 163 del D. Lgs. 26712000 "Esercizio provvisorio e gestione provvisoria" e in
particolare i commi 1,3 e 5;

VISTO il decreto del Ministro dell'interno del22 dicembre 2023 che ha differito al 15 maruo
2024, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli enti locali, ai sensi
dell'art. 151, comma l, del TUEL;

CONSIDERATO CHE:

. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del29 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli esercizi
2022-2024;

o il bilancio di previsione 2022 - 2024 è stato approvato con la deliberazione del Consiglio
comunale n. 83 del 29.12.2022, immediatamente esecutiva;

¡ se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 3l dicembre dell'anno
precedente, la gestione ftnanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati
della contabilità finanziaria riguardanti I'esercizio provvisorio;

o nel corso dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti
possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di
giro, lavori pubblici di somma vrgenza o altri interventi di somma utgenza.In tali casi è
consentita la possibilità di variare il bilancio gestito in esercizio provvisorio.

PREMESSO CHE:
o i Coordinatori di Settore, al fine di effettuare gli atti gestionali necessari ad assicurare

quanto meno l'erogazione dei servizi indispensabili, vanno autor\zzati ad operare
assegnando loro le risorse umane, strumentali e ftnanziarie ;

. con deliberazione di G.M. n. 69 del 2l/05/2024 è stata approvata la nuova macrostruttura
dell'Ente;

PRESO ATTO

Proponente: lL e/o L'ASSESSORE

. Che nelle more dell'assegnazione del P.E.G. per I'esercizio ftnanziario 2024 è stato
necessario assegnare ai Coordinatori di settore le somme necessarie per spese indispensabili e
urgenti con le seguenti delibere di Giunta:

- G.M. n. l0 del 19/0112024, G.M n. 17 del 0210212024, G.M n. 18 del 02/02/2024,Ie
G.M.nn. 22,24 e 25 del16102/2024 e la G.M. n. 30 del 04/03/2024;

Che tali assegnazioni sono comprese negli stanziamenti previsti nell' allegata assegnazione.a



 
CONSIDERATO CHE: 
 
 le assegnazioni delle somme sui capitoli correlati saranno utilizzabili solo dopo l’emissione 

dei decreti statali e regionali, conseguentemente si fa carico agli assegnatari di effettuare le 
opportune verifiche prima di porre in essere le determine di impegno; 
 la Giunta Municipale con il presente atto provvede ad autorizzare i Coordinatori di Settore 

ad effettuare gli impegni necessari a garantire il normale funzionamento dell’Ente; 
VISTI 

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, all. 4/2 al D. Lgs. 
118/2011-; 

  gli articoli 108, comma 1, e 169 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

ATTESO che il sistema degli obiettivi per l’anno 2024 è in corso di definizione; 

RITENUTO necessario approvare il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 
2024; 

VISTA 

 la delibera di G.M. n. 69 del 21/05/2024 di “Approvazione  articolazione macrostruttura  
organizzativa dell’Ente”; con cui sono state assegnate le competenze ai settori; 

    VISTO 
 lo Statuto  comunale; 
 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali; 
  il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 

PROPONE  
           La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. DI assegnare provvisoriamente, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 
2024, le risorse finanziarie ai Coordinatori di Settore, come da schede allegate alla 
presente e comunque nei limiti delle entrate accertate; 

2. DI stabilire che l’assegnazione delle risorse indicata al precedente punto 1 deve essere 
riferita ai limiti di autorizzazione nella gestione del bilancio indicati all’art. 163 del D. 
Lgs. 267/2000. 

3. DI autorizzare, i Coordinatori  di Settore ad effettuare gli impegni di spesa, nel corso 
dell’esercizio provvisorio, come di seguito indicato: 

- impegnare, nel limite dei dodicesimi, le spese che, per loro natura, possono essere pagate 
in dodicesimi; 
- impegnare, al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese tassativamente regolate dalla 
legge, quelle che, per loro natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi, e 
le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello 
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei 
relativi contratti. 
Nei casi in cui è consentito assumere impegni senza fare riferimento al limite dei 
dodicesimi, le spese sono impegnate nel rispetto del principio contabile generale della 
competenza finanziaria; 



 
4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

c. 4, del D. Lgs. 267/2000. 
5.  Di autorizzare pertanto gli stessi Cordinatori di Settore ad effettuare gli impegni di spesa 
nei limiti dei dodicesimi per ciascun intervento, attenendosi alle norme di cui all’art. 250, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000 nonché a gestire i residui attivi e passivi relativi al proprio 
Settore.  
 
 

      Il Coordinatore del 5° settore 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
GIOVANNA IACONO
C = IT
Data e ora della firma:
09/07/2024 13:51:00



 

 
          

PARERI 
 

PROPOSTA DI  DELIBERA  N  1 del  Settore 5 del 13/02/2024    
 
 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE AI COORDINATORI DI SETTORE DELLE SOMME PER 
GARANTIRE I SERVIZI INDISPENSABILI NELL’ESERCIZIO PROVVISORIO 2024.- 
PEG PROVVISORIO 2024 NELLE  MORE  DELL’ APPROVAZIONE  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026. 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA 
 

In ordine alla regolarità tecnica amministrativa  del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente,  
 si rilascia: 
 
 PARERE FAVOREVOLE 

        Il Responsabile tecnico amministrativo 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  
 rilascia: 
 
 PARERE FAVOREVOLE 

        Il Responsabile del servizio finanziario 
 

 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p
Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO
C = IT
Data e ora della firma:
09/07/2024 13:51:18

Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO
C = IT
Data e ora della firma:
09/07/2024 13:51:32



Il plesente verbale dopo [a lettura si sottoscrive.

L'ASS

È copia confonne per uso arnministrativo.

IL SINDACO EG GENE

,¿-t
| ^.,dl}:j'¿ 4.

n
Ota

IL SEGRETARIO GENERALE

lqÉ

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'ar1. 32 cornma 5 dellaL. 6912009 e s.rn.i., è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito infonnatico

del Cornunedi Lcntini www.cornune.lentini.sr.ital n'.......... in data l--.-.$.. Iut ?fîil.echeavverso ilpresenteatto, nelperiodo dal

. - $ L Uû. 2i,74 "t .l¡ 4 1U0. . . .2024 *" sono pervenuri ,..òtu,,,i .rJ o"pio,i,ioni.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

ta presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ...con plot. n. . ... .. ... .. . .

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottosclitto Segretarìo certifica, su confonne attestazione del Messo e del Responsabile del sewizio pt'otocollo, che la ptesente

delibelazione è stata all'Albo Pretorio del sito infonnatico del Comune di Lentini www.colnune.lentini.sr.it dal

LU.G ?$H;onna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che conío la stessa - non - sono stati

IL SEGRETARIO GENERALE
f,$ å,lJG iri¿4

Lì,

la plesente delibem è divenuta esecutiva i" d"t" 
t - I Lljû zÛe+"*i 2 della L.n.

nubblicata

),pq
presenfati reclami.

Lì

- $ tue ?fizq

dell'art.

! li'jjl s

fi
7.

gþ{ l\q
(j


